
 

 

Warszawa, 11 września 2020 roku 

 

Szanowni Państwo Dyrektorzy,  

W imieniu Studenckiego Koła Naukowego Onkoma przy Klinice Gastroenterologii Onkologicznej 

w Narodowym Instytucie Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie w Warszawie – Państwowego Instytutu 

Badawczego (SKN ONKOMA) zwracamy się z uprzejmym zaproszeniem do ogólnopolskiego programu 

profilaktyki czerniaka w edycji 2020/2021.  

Według danych Krajowego Rejestru Nowotworów tylko w 2017 roku zanotowano około 165 tysięcy nowych 

rozpoznań nowotworów złośliwych, w tym prawie 3 800 czerniaków skóry. Co 10 lat liczba chorych na 

czerniaka podwaja się, co wynika ze zmiany zachowań Polaków: nadmiernego korzystania ze słońca bez 

właściwej ochrony oraz nieodpowiedzialnego opalania w solarium. Dlatego zwiększanie wiedzy na temat 

czerniaka wśród młodzieży jest tak szczególnie istotne. 

Należy zaznaczyć także, iż realizacja programu wpisuje się w obszar drugi Narodowej Strategii Onkologicznej 

przyjętej Uchwałą Rady Ministrów nr 10 z dnia 4 lutego 2020 roku tj. Inwestycje w edukację, prewencja 

pierwotna i styl życia – Ograniczanie zachorowalności na nowotwory przez redukcję ryzyka w zakresie 

profilaktyki pierwotnej nowotworów. Zrealizowanie założonych celi w powyższym obszarze możliwe jest 

poprzez rozszerzenie w 2020 roku zakresu prowadzonej powszechnej edukacji prozdrowotnej i promocji 

zdrowego stylu życia poprzez wprowadzenie zajęć o zdrowiu w szkołach np. w ramach godzin z  wychowawcą.  

Wszelkie materiały niezbędne do realizacji programu (w tym formularz sprawozdania, jakie należy 

przekazać lokalnemu koordynatorowi) dostępne są pod linkiem 

https://coi.pl/pliki/profilaktyka_czerniaka.zip. Po skopiowaniu powyższego adresu w przeglądarkę 

internetową komputer automatycznie pobierze plik z materiałami, który należy rozpakować używając 

dostępnych, bezpłatnych programów WinRAR,  WinZip lub inny.  

Równocześnie uprzejmie prosimy o zrealizowanie zajęć z uczniami w liczbie 1 jednostki lekcyjnej na oddział 

klasowy nie później niż do 1 kwietnia 2021 oraz przesłanie wypełnionych sprawozdań do lokalnych 

koordynatorów w uzgodnionym z koordynatorem terminie.  

Z racji na ogromny zasięg programu oraz dla Państwa komfortu wszelkie zapytania dotyczące programu 

prosimy kierować wyłącznie do lokalnych koordynatorów programu reprezentujących organ prowadzący 

szkołę. Odpowiedzi udzielane będą przez przedstawicieli SKN ONKOMA za pośrednictwem urzędników bez 

zbędnej zwłoki.  

Rekapitulując, pragniemy raz jeszcze zachęcić do udziału w proponowanej przez nas inicjatywie.  

Z nadzieją na owocną współpracę 

 

Lek. Michał Siwik                             Alicja Szczerbiak 

Opiekun SKN ONKOMA                          Przewodnicząca SKN ONKOMA 
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